令和3年2月1日発行

子育でほっとステーション 西原公園児童館ひよこっこクラブ 〒862-0976熊本市中央区九品寺4-24-4 2371-4090



令和3年度 ひよこっこクラブ会員募集について

名 称 西原公園児童館ひよこっこクラブ

対 象 1歳半~就園前の幼児とその保護者

日 時 (毎週) 火曜日 水曜日 木曜日 午前10時半~11時半

定 員 10組

費 用 ひよこっこクラブ保護者会会費 (年会費 2,000 円程度)

申込期間 令和3年3月2日(火)~3月16日(火) ※先着順

定員になり次第、締め切ります。

申込方法 郵 送

熊本市ホームページより申請書をダウンロードしてください。

※インターネットの環境がない方は、児童館へお問い合わせください。



~ 朝の活動(名称 ひよこっこクラブ) ~



お誕生会など、幼児とその保護者を対象とした活動です。

親子の交流や親睦を深めることを目的とした活動を実施するとともに、制作活動、 読み聞かせ、季節に応じた行事等のほか、身体測定、歯の衛生指導、交通安全教室、 救急法教室等、幼児の健康を維持するための行事も取り入れています。

また、子育ての負担感を軽減するため、子育ての情報提供や情報交換、保護者からの子育ての相談にも応じています。

1年間を通じて楽しい活動ができるように職員一同皆様の参加をお待ちしています。

- ※会費は、活動の材料費やお誕生会、アルバム代等に使います。
- ※定員に満たない場合は、追加募集をいたします。
- ※年度途中からの申し込みはありません。

◆募集に関しての問い合わせ先◆

西原公園児童館

TEL 096-371-4090

